3 都 スポ少 発 第 2 3 号

令 和 3 年 6 月 2 5 日

都道府県スポーツ少年団 本部長 殿

公益財団法人日本スポーツ協会
日本スポーツ少年団

本部長  泉   正 文
（印省略）

第 59回全国スポーツ少年大会
東京都実行委員会

委員長  田 村 嘉 健
（印省略）

第 59回全国スポーツ少年大会の開催について（予備調査通知）

 平素より、スポーツ少年団諸活動に対し格別のご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、標記につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえ、参加者及び関係者の安全を考慮し、下記

の通りリモート方式により開催する方向で鋭意進めております。

つきましては、開催にあたり参加人数の予備調査を致したく、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴スポーツ少年団か

らの参加希望者の人数を令和 3年 7月 16日（金）までにメールにて下記までご連絡くださいますよう、何卒よろしくお

願い申し上げます。

記

1.  開催日時

令和 3年 9月 19日（日）   12:30～17:30

令和 3年 9月 20日（月/祝）  12:30～17:30

2. 開催場所・形態

リモート（Zoom）による開催

原則として、各自の自宅からの参加（スマートフォン可）、都道府県１拠点での参加も可

3. 参加料

無料 （ただし、自己の責任においてパソコン（スマートフォン）、通信機器、通信回線、その他の

     設備を準備し、それらにかかる料金は自己負担とします。）

4. 参加資格（抜粋）

    団員

（1） 令和 3年度に団員登録をし、令和 3年 4月 1日現在、中学 1年生以上高校 3年生相当

の年齢の者とする。

ただし、ジュニア・リーダー資格を有しており、かつ、所属の都道府県スポーツ少年団本

部長が特別に推薦する場合に限り、小学 6年生の者でも参加を認める（*）。*新型コロナ

ウイルスの影響が理由であれば、ジュニア・リーダー資格を保有していない小学６年生で

あっても、都道府県スポーツ少年団本部長が推薦する者については参加を認める。

（2） 各都道府県 5名（男女各 2～3名）を基準とする。

ただし、団員参加枠上限 240名に達しない場合は追加の参加者を認める。

             ※ 今回に限り、プログラム内容が団員の交流のみとなることから、指導者の募集は行いません。

5. 正式通知および正式申込

正式通知は、令和 3年 7月 20日前後に郵便及びメールにてお送りいたします。

正式申込は、令和 3年 8月 20日前後を申込締め切りとする予定です。

〈同封書類〉

  日程表（2021.06.25現在・案）

公益財団法人東京都体育協会 事業部 スポーツ振興課

  東京都スポーツ少年団 担当 百丈・安東

〒160-0013 新宿区霞ヶ丘町 4-2

Japan Sport Olympic Square 10 階

TEL：03-6804-8121 FAX：03-6804-8263

E-mail：sposyo@tokyo-sports.or.jp

shibuya
写